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Dollar Rate:

The fifth sale of the 2020 winter season took place in Port Elizabeth today, 10 November 2020, of which 88% of the 102 713.5 kg that was on 
offer, was sold.

The offering consisted of good quality mohair, with good competition between buying houses on the auction floor, especially for the RMS 
certified mohair.

The average market indicator remained unchanged when compared with the previous sale (increased by 5% in dollar terms) to close on 
R247.74 per kg, mainly due to limited quantities available for the rest of the season, and good demand for sustainable certified mohair.

A highest price of R600 per kg was paid for a bale of good style 24 micron kid mohair.

Compared to the previous sale, the prices were as follows:

Kids Unchanged
Young Goats Up 6%
Fine Adults Up 2%
Strong Adults Down 3%
Average Unchanged 

The sixth sale of the 2020 winter season will take place on 24 November 2020.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 474.41 98.86  424.46

Summer

 473.42

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 

Long (A/B) Summer
  21,566.1Winter Long (A/B) Winter  10,237.7  4,879,268.93 476.60   92  10,320.7  21,814.1   91

Young Goats Medium (C) Summer
Summer Medium (C) Winter   9,645.5  4,875,212.06 505.44   82   9,730.5  81
Winter Short (D) Summer  18,002.5   17,807.5  98.92  290.07  272.59  261.22

Adults Short (D) Winter   1,123.2    547,022.00 487.02   11   1,203.2  10
  23,684.5   23,108.5  97.57  239.60  234.00  204.83Fine Washing (E) Summer

Strong   11,018.1   10,865.1  98.61  202.31  209.49  195.80 Washing (E) Winter     559.7    121,340.67 216.80    5     559.7   5
Total Seady/Stain and Locks   3,485.0    963,321.60 276.42   46   5,968.3  26 102,713.5   90,326.6  87.94  247.74  248.90  222.72

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  21,566.1 10,422,843.66  190  21,814.1 187

Young Goats

Long (A/B) Summer
  3,963.2  1,256,536.51 317.05   33   3,963.2  33Long (A/B) Winter

Medium (C) Summer
 12,024.0  3,761,256.96 312.81  100  12,219.0  98Medium (C) Winter

Short (D) Summer
  1,550.3    433,875.14 279.87   12   1,550.3  12Short (D) Winter

Washing (E) Summer
    270.0     41,850.00 155.00    2     270.0   2Washing (E) Winter
  3,229.4    678,631.70 210.14   34   3,986.2  27Seady/Stain and Locks

Summer Total

 17,807.5  5,493,518.61 308.49  147  18,002.5

Adults

 145Winter Total

  4,071.4    968,875.06 237.97   31   4,171.4  30Long (A/B) Fine

  2,333.5    482,737.92 206.87   16   2,333.5  16Long (A/B) Strong
 17,385.1  4,259,506.51 245.01  128  17,861.1 125Medium (C) Fine
  7,480.0  1,553,373.80 207.67   55   7,633.0  54Medium (C) Strong
  1,316.0    321,320.10 244.16   10   1,316.0  10Short (D) Fine
    652.6    131,181.94 201.01    5     652.6   5Short (D) Strong
    336.0     50,400.00 150.00    2     336.0   2Washing (E) Fine
    399.0     57,110.20 143.13    3     399.0   3Washing (E) Strong

 10,265.0  1,641,068.70 159.87  138  18,239.8  78Seady/Stain and Locks
 23,108.5  5,600,101.67 242.34  171  23,684.5 167Fine Total
 10,865.1  2,224,403.86 204.73   79  11,018.1  78

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        295

Fine Adults     286.81

Mosenthals Wool & Mohair        151

Kids Strong Adults    574.00     239.96

Stucken & Co (Pty) LTD        270

New England Wool SA

Young Goats     349.69       0.00Average

Strong Total


